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ATAN°. 1 DA COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SEMESTRE 2016/2

Ata da Sessdo Ordinaria da Comissdo do Processo
Seletivo para ingresso no PPGFSC/UFSC, no semes-
tre 2016/2, realizada no periodo de 13 a 21 de junho
de 2016, na Sala de Reunides da Coordenadoria do
Programa de Pés-graduagdo em Fisica.

No periodo de treze a vinte e um de junho de dois mil e dezesseis, na Sala de Reunides da Coor-
denadoria do Programa de Pds-Graduagdo em Fisica, no Centro de Ciéncias Fisicas e Matemati-
cas, Bloco G1 do Departamento de Fisica, reuniu-se a Comissdo do Processo Seletivo para in-
gresso no semestre 2016/2, nomeada por intermédio da portaria n°. 028/2016/PPGFSC. 25 DE
MAIO DE 2016. a fim de estabelecer o resultado final do processo seletivo para ingresso nos
cursos de mestrado e doutorado do Programa de Pos-Graduagdo em Fisica, conforme os critérios
estabelecidos nos editais n°. 002/PPGFSC/2016 e 003/PPGFSC/2016 respectivamente. Apos a
analise da documentagdo dos candidatos inscritos, a Comissdo do Processo Seletivo atribuiu nota
final a cada candidato conforme as tabelas abaixo:

Nimeo de
inscriciio no
EUF
EUF705
EUF604
EUF584
EUF480
EUF717
EUFS28
EUF597
EUF535
EUF598
EUF672
EUF870
EUF251
EUF362
EUF351
EUF619
EUF706
EUF610

EUF605

Nome

Ismael Rodrngues Silva

Marcos Vinicios Barp

Eduardo Lourengo de Andrade
Gabriel Arthur da Silva Duarte
Marcelo Gabriel Luiz Nogueira Santos
Douglas Tiago Valério

Larissa Gomes Franca

Gabriel Lautler Ramos

Laura Antonia Barth Martinez
Ellen Caroline Gomes ¢ Silva
Andrew de Jesus Anchieta da Silva
Dumar Andres Ospina Morales
Rennan Vieira de Souza Rocha
Giuana Alves da Silva

Matheus da Silva de Lima

Jean Michel Bracht

Priscila Stievem

Murielk Sebrian Valvassore

Més / Ano
em que
realizou o
EUF
out/15
abr/16
abr/16
abr/16
out/15
abr/16
abr/16
abr/16
abr/16
abr/16
out/15
abr/16
abr/16
abr/16
abr/16
out'1s
abr/16

abr/16

MESTRADO

Nota no. Médiana
EUF

2,75
4,90
4,20
4,40
2,50
3,70
3,10
3.60
3,20
3,10
1,63
2,70
1,70
1,60
1,70
0,88
1,20

0,80

do EUF

1,75

1,75

NI-

Prova  Avaliaclio do
escrite - curriculum

7,86
7,78
6,67
6,98
7,14
5,87
4,92
571
5,08
4,92
4,66
4,29

N2 -

1,00
1,00
1,00
0,30
0,00
1,20
2,00
1,20
1,20
1,20
0,10
0,00
1,20
1,20
0,00
0,00
0,00
0,00

NE
(N1+N2)
8,86
8,78
7,67
7,28
7,14
7,07
6,92
691
6,28
6,12
4,76
4,29
3,90
3,74

Classificagiio

L]

Situaciio

aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
ndo aprovado
ndo aprovado
ndo aprovado
ndo aprovado
ndo aprovado

desclassificado

L



10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

EUF590

EUF589
EUF704
EUF604
EUF680
EUF146
EUFT790
EUFT766
EUF578
EUFB37

Tulio Eduardo Restrepo Medina out/15

Guilherme Luiz Zanin abr/16
Gabriel Arthur Militzer abr/16
Igor Domelles Schoeller Siciliani out/15
Marcos Vinicios Barp abr/16
Sandra Johana Mendoza Carrefio out/15
Kelli de Fatima Ulbrich out/15
Carlos Alberto Moreira de Melo Neto abr/16
Girane Castro Costa Leite abr/16
Audilicio Santos de Oliveira abr/16
Edjan Ales da Silva abr/15

3,63

4.00
420
250
490
1,75
138
140
1,10
090
050

DOUTORADO

39

222

1,75
143
143

0,10
1,00
1,00
1,20
0.90

195
205
2,00
205
0,00
2,05
2,00
205
1,95
1.80
2,05

527
4.70
443
438
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aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado

ndo aprovado

’ deschassificado

deschssificado

A Comissio do Processo Seletivo efetuou as seguintes recomendagdes a Coordenagdo do Pro-
grama de Pos-Graduacgiio em Fisica: Resultado para ingresso ao curso de mestrado: a) Recomen-
damos o ingresso dos candidatos com nota final igual ou superior a 4,00 (quatro inteiros. zero
décimo e zero milésimo); b) Recomendamos a ndo aprovagio dos candidatos com nota final in-
ferior a 4.00 (quatro inteiros, zero décimo e zero milésimo). Resultado para ingresso ao curso de
doutorado: a) Recomendamos o ingresso dos candidatos com nota final igual ou superior a 5,00
(cinco inteiros, zero décimo e zero milésimo); b) Recomendamos a ndo aprovagio dos candida-
tos, com nota final inferior a 5,00 (cinco inteiros, zero décimo e zero milésimo). Nada mais ha-
vendo a tratar, foi encerrada a reunido no dia vinte e um de junho de dois mil e dezesseis, as qua-
torze horas e vinte minutos, quando eu, Antonio Marcos Machado, lavrei a presente ata, que se
aprovada. sera assinada pelo presidente e demais presentes. Florianopolis, 21 de junho de 2016.

Prol*. Di". Natalia Vale Asari
(Fresidente)
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Prof. Dr. Celso de Cama
(membro titular)

/
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Prof*. Dr*. Marta Elisa Rosso Dotto
(membro titular)
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